Администрация муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» Камызякского района Астраханской области
Постановление

           От  05.12.2014 года                                                                                      № 142-2
« О внесении изменений  в муниципальную программу "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, мероприятий гражданской обороны и программы безопасности людей на водных объектах муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» на 2015-2019 годы»

                  В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муниципальной программы "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, мероприятий гражданской обороны и программы безопасности людей на водных объектах муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» на 2015-2019 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» от 25.09.2014 года  № 108
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Внести следующие изменения в муниципальную программу  "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, мероприятий гражданской обороны и программы безопасности людей на водных объектах муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» на 2015-2019 годы»

        1.1содержание подраздела «Объем и источники финансирования  в паспорте муниципальной программы  "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, мероприятий гражданской обороны и программы безопасности людей на водных объектах муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» на 2015-2019 годы», изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования на реализацию Программы из бюджета муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»: составляет  
1343 тыс. руб., в том числе по годам

   - 2015 год – 232 тыс руб
        - 2016 год – 244 тыс руб
        - 2017 год – 273 тыс руб

        - 2018 год -  307 тыс руб

         -2019 год – 287 тыс руб

        согласно приложению 1
     1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение»  изложить в следующей редакции:

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

Основным источником финансирования мероприятий Программы являются средства местного бюджета.

Всего на реализацию комплекса программных мероприятий предусмотрено выделение средств местного бюджета муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» в объеме 1343 тыс. рублей, в том числе 
2015 год – 232 тыс. рублей
2016 год – 244 тыс. рублей
2017 год – 273 тыс.  рублей
2018 год – 307 тыс.  рублей

2019 год - 287 тыс. рублей 
1.3. Подраздел «Объем и источники финансирования» в паспорте подпрограммы «Пожарная безопасность» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования
	Бюджет муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»:  1218 тыс.рублей, в том числе:

2015 год –  207 тыс. рублей
2016 год – 219 тыс. рублей

2017 год – 248 тыс. рублей
2018 год - 282 тыс. рублей

2019 год - 262 тыс. рублей


1.4. Раздел «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Пожарная безопасность» изложить в следующей редакции:

  РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ

 Основным источником финансирования мероприятий Подпрограммы являются средства местного бюджета. Всего на реализацию комплекса программных мероприятий предусмотрено выделение средств местного бюджета муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» в объеме  1218 тыс. рублей

 2015 год –  207 тыс. рублей
2016 год – 219 тыс. рублей

2017 год – 248 тыс. рублей
2018 год- 282 тыс. рублей

2019 год- 262 тыс. рублей

1.5. Приложение №4(в области пожарной безопасности) к муниципальной программе "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, мероприятий гражданской обороны и программы безопасности людей на водных объектах муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» на 2015-2019 годы», изложить в следующей редакции:   
МЕРОПРИЯТИЯ 
К муниципальной программе "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, мероприятий гражданской обороны  и программы безопасности людей на водных объектах муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» на 2015-2019 годы»
	№
п./п.
	Наименование  мероприятий
	Исполнители
	Источник финансирования

 (тыс. руб.) местный  бюджет

	
	
	
	2015
 год
	2016 год
	2017

год
	2018
год
	2019

год



	1
	2
	3
	4
	5
	
	
	

	
	В  области  пожарной  безопасности

	1. 
	Приобретение и установка системы оповещения
Для с. Грушево

Для с. Тузуклей (левобережье)

Для с. Тузуклей (правобережие)
	администрация
	
	
	236
	250
	250

	2.
	Обустройство минерализованной полосы
	администрация
	7
	7
	7
	7
	7


	3.
	Обучение мерам пожарной безопасности
	администрация
	5
	5
	5
	5
	5

	4. 
	Ремонт пожарной сигнализации в ДК с. Тузуклей
	администрация
	2,5
	1
	
	
	

	5.
	Приобретение пожарных помп

Для с. Грушево

Для с. Трехизбинка

Для с. Тузуклей (левобережье)
	администрация
	125
	133,2
	
	20


	

	6.
	Оборудование пожарного съезда в с. Грушево
	администрация
	
	50
	
	
	

	7
	Техническое обслуживание пожарной сигнализации
	администрация
	67,5
	22,8
	
	
	

	
	Всего
	
	207
	219
	248
	282
	  262


Глава МО «Новотузуклейский сельсовет»                                     Прозорова Л.Ю.
